

単 価 合 意 書

令和7年8月18日に契約した国道9号南部地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 8月 27日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡香美町村岡区村岡2926-1

氏名 石井建材株式会社

代表取締役 田村 隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【矢名瀬町地区】		式	1		16,066,911	
道路土工		式	1		684,128	
掘削工		m3	60		64,260	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		64,260	60m3
路体盛土工		m3	30		173,460	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		173,460	30m3
路床盛土工		m3	20		117,320	
路床盛土	2.5m未満	式	1		117,320	20m3
残土処理工		式	1		329,088	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,528	40m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		324,560	40m3
道路付属施設工		式	1		64,413	
境界工		式	1		64,413	
境界鉋	100×70	枚	17	3,789	64,413	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		2,844,911	
アスファルト舗装工 (車道舗装)						
		式	1		1,977,052	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	154	1,143	176,022	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m2	154	2,133	328,482	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm					
		m2	154	4,081	628,474	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	154	2,585	398,090	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト改質Ⅱ型(20) 目標DS \geq 3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	154	2,896	445,984	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)						
		式	1		716,323	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	287	874.9	251,096	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	287	1,621	465,227	
アスファルト舗装工 (乗入舗装)						
		式	1		151,536	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 250mm					
		m2	48	1,269	60,912	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	48	1,888	90,624	
擁壁工						
		式	1		962,587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		73,587	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		889,000	
プレキャストL型擁壁(1号)	0.5m以上1.0m以下					
		m	20	44,450	889,000	
排水構造物工						
		式	1		4,329,877	
作業土工						
		式	1		220,763	
側溝工						
		式	1		3,420,630	
街渠(B型)	500×190 18-8-40(高炉)					
		m	15	6,782	101,730	
管(函)渠型側溝	φ300型 スリット付					
		m	138	24,050	3,318,900	
管渠工						
		式	1		156,890	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	10	15,689	156,890	
集水柵・マンホール工						
		式	1		531,594	
プレキャスト街渠柵	管渠型側溝 φ300型用					
		箇所	6	88,599	531,594	
縁石工						
		式	1		1,659,995	
縁石工						
		式	1		1,659,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	縁石A型 180/230×250×600 両面 R	m	114	5,702	650,028	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	縁石B型 180/190×100×600 片面 R	m	23	4,911	112,953	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	縁石C型 200/205×70×600 基礎 有り	m	13	11,581	150,553	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	縁石C型 200/205×70×600	m	4	8,918	35,672	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	縁石D型 (180/230×250～190/220 ×100)×600	m	4	9,825	39,300	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	(180/230×250～200/205×70)×6 00	m	1	18,589	18,589	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	100	6,529	652,900	
区画線工		式	1		208,390	
区画線工		式	1		208,390	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線15cm 白 加 熱	m	230	137.7	31,671	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	10	335.6	3,356	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	63	776.4	48,913	
溶融式区画線	溶融式手動 セﾞﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	57	853.2	48,632	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	20	745	14,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式					
		m	113	539.1	60,918	
構造物撤去工						
		式	1		921,406	
構造物取壊し工						
		式	1		539,902	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	54	7,512	405,648	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	3	615.8	1,847	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	64	1,329	85,056	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	80	188.5	15,080	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m					
		m2	62	520.5	32,271	
運搬処理工						
		式	1		381,504	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	54	2,285	123,390	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 15cm以下					
		m3	3	2,697	8,091	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 15cm超					
		m3	12	1,491	17,892	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	54	3,224	174,096	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	15	3,869	58,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		4,391,204	
交通管理工		式	1		4,391,204	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,262,588	76人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,128,616	228人日
直接工事費		式	1		16,066,911	
共通仮設費		式	1		2,547,925	
共通仮設費		式	1		279,183	
技術管理費		式	1		57,798	
道路施設基本 ^テ - ^ク 作成費用		工事	1		57,798	
現場環境改善費(率計上)		式	1		221,385	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,268,742	
純工事費		式	1		18,614,836	
現場管理費		式	1		6,808,971	
工事原価		式	1		44,196,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【養父地区】		式	1		11,674,935	
道路土工		式	1		478,156	
掘削工		m3	60		64,260	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		64,260	60m3
路体盛土工		m3	10		35,532	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		34,692	6m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		840	4m3
残土処理工		式	1		378,364	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,924	70m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		370,440	70m3
道路付属施設工		式	1		75,780	
境界工		式	1		75,780	
境界鋸	100×70	枚	20	3,789	75,780	
舗装工		式	1		546,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		366,897	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	147	874.9	128,610	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	147	1,621	238,287	
アスファルト舗装工 (乗入舗装)		式	1		179,151	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	57	1,255	71,535	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	57	1,888	107,616	
擁壁工		式	1		1,035,790	
作業土工		式	1		236,086	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		799,704	
小型擁壁	SGW20 0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	9	88,856	799,704	
カルバート工		式	1		1,041,594	
作業土工		式	1		23,608	
プレキャストカルバート工		式	1		1,017,986	
プレキャストボックス	内幅 1m 内高 0.6m	m	4	147,285	589,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキストボックス	内幅 1.4m 内高 1m	m	2	198,789	397,578	
場所打地覆	18-8-40(高炉) 幅1.3m 高さ0.8m	m	1	31,268	31,268	
排水構造物工		式	1		5,078,281	
作業土工		式	1		437,428	
集水柵・マンホール工		式	1		389,162	
現場打ち集水柵 (R10)	1000×1900×2100	箇所	1	389,162	389,162	
ゲート工		式	1		3,661,091	
簡易スルースゲートA	1000×600 三方水密	箇所	1	1,437,175	1,437,175	
簡易スルースゲートB	1400×1000 四方水密	箇所	1	2,223,916	2,223,916	
場所打水路工		式	1		590,600	
現場打水路	U-B1000-H1300 18-8-40(高炉)	m	8	73,825	590,600	
縁石工		式	1		78,348	
縁石工		式	1		78,348	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	12	6,529	78,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		215,800	
防止柵工		式	1		215,800	
防護柵(横断・転落防止柵)設置	柵高 1.1m プレキャスト基礎 ダークグレー	m	10	21,580	215,800	
構造物撤去工		式	1		217,376	
防護柵撤去工		式	1		3,592	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m	m	7	513.2	3,592	
構造物取壊し工		式	1		107,047	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	12	7,512	90,144	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	4	1,125	4,500	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	615.8	1,847	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm	m2	8	188.5	1,508	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	48	188.5	9,048	
運搬処理工		式	1		106,737	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,112	37,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,336	3,336	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	3,336	6,672	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,654	43,848	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,804	5,804	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	4,514	9,028	
現場発生品運搬	転落防止柵	式	1		705	0.08t
仮設工		式	1		2,907,762	
交通管理工		式	1		2,907,762	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,096,458	66人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,811,304	132人日
直接工事費		式	1		11,674,935	
共通仮設費		式	1		2,013,508	
共通仮設費		式	1		172,900	
現場環境改善費(率計上)		式	1		172,900	

